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علیرضا احمدی- امیر قشقاییگزارش
روزنامه‌نگار

پنجشنبه پنجشنبه 3030 آذر  آذر 14021402- شماره - شماره 89778977

واکنش دولت به استعفای جنجالی
پاسخ‌های وزرا و مقام‌های دولتی در حاشیه نشست روز چهارشنبه هیأت‌دولت به سؤالات ‌همشهری‌

خبرسازان

تیتر خبر

چرا تلاش دشمن ناکام ماند؟
سیدابراهیم رئیسی، رئیس‌جمهور با اشاره 
به تلاش دشمن برای ایجاد اختلال در 
سامانه‌های سوخت‌رسانی گفت:عملکرد 
سنجیده وزارت نفت و پوشش‌خبری 
مناسب ازسوی رسانه‌ها، مانع تحقق 
اهداف دشمنان در ایجاد نگرانی برای 

مردم شد./ پایگاه اطلاع‌رسانی ریاست‌جمهوری

لزوم مردمی‌سازی پیشگیری از وقوع جرم
غلامحسین محسنی‌اژه‌ای، رئیس 
قوه‌قضاییه با تأکید بر اینکه پیشگیری 
از وقوع‌جرم منحصر به یک نهاد یا قوه 
نیست، گفت: این موضوع فراقوه‌ای و 
مستمر است. برای تحقق کامل پیشگیری 

از وقوع جرم، آحاد جامعه نیز باید به این مهم ورود کنند./میزان

تحول در توان بازدارندگی نیروی‌دریایی سپاه
سردار علیرضا تنگسیری، فرمانده 
نیروی‌دریایی سپاه با اشاره به ایجاد 
تحول اساسی در توان بازدارندگی این 
نیرو، گفت: موشک‌هایی‌ با برد بالا، مجهز 
به هوش‌مصنوعی و فرمان‌پذیری پیش‌از 

شلیک روی شناورهای سپاه نصب شده‌است./ ایرنا‌

خبرهای کوتاه از دنیای سیاست
  ناصر کنعانی، سخنگوی وزارت امورخارجه تصویب قطعنامه 
حقوق‌بشری علیه ایران را رسوایی بزرگ سیاسی و اخلاقی برای 

بانیان غربی آن دانست.
  سرلشکر سیدیحیي رحیم صفوی، دستیار و مشاور عالی 
فرمانده معظم کل قوا گفت: ما صهیونیست‌ها را رفتنی می‌دانیم؛ 
رژیم صهیونیستی نمی‌تواند در این منطقه باقی بماند؛ من این‌ را 

از نظر عقلانی می‌گویم.
  دولت با پیشنهاد وزیر راه‌وشهرسازی برای امضای موافقتنامه 
کشتیرانی تجاری بین ایران و کشورهای امارات و کنیا در راستای 
توسعه حوزه راه‌های تجاری یا حمل‌ونقل بین‌المللی موافقت کرد.
  ذبیح‌الله خدائیان، رئیس سازمان بازرسی با بیان اینکه لایحه 
مدیریت تعارض منافع در دستورکار صحن علنی مجلس است، 
از هیأت‌رئیسه مجلس خواست با یک اولویت‌بندی این لایحه 

بررسی شده  و به تصویب برسد.
  علی باقری، معاون سیاسی وزیر امورخارجه که به توکیو سفر 
کرده است،  در نشستی با حضور ۷۰صاحب‌نظر و اندیشمند ژاپنی 
در سفارت ایران، مبانی سیاست ‌خارجی جمهوری ‌اسلامی را 

تبیین کرد.
  دولت آمریکا در ادامه هراس از توانمندی‌های دفاع پهپادی و 
خودکفایی ایران در تولید پهپادها، تحریم‌های جدیدی را علیه 
۱۰نهاد و ۴فرد اعمال کرده که مدعی است در تهیه مواد برای 

تولید پهپاد در ایران مشارکت داشته‌اند.
  یوران بیالرستد، کاردار سفارت سوئد درپی اقدام دادگاه این 
کشور علیه حمید نوری توسط مدیرکل غرب اروپا به وزارت 

امورخارجه احضار و اعتراض شدید ایران به وی ابلاغ شد.

تا انتخابات

رسانه‌ملی، مهیای انتخابات
پیمان جبلی، رئیس صداوسیما درباره برنامه‌های 
رسانه‌ملی برای انتخابات اسفندماه گفت: براساس 
برنامه پیش‌بینی‌شده حرکت می‌کنیم و برنامه‌سازی‌ها 
درحال انجام است. آماده‌سازی زیرساخت‌های فنی 
برای راه‌اندازی ۲۰۰فرستنده تلویزیونی در حوزه‌های 

انتخابیه براساس برنامه پیش می‌رود./ ایرنا

تعیین سقف هزینه تبلیغاتی برای کاندیداها
دبیر ستاد انتخابات کشور گفت: هزینه تبلیغاتی بالاتر 
از سقف تعیین‌شده، تخلف است. محسن اسلامی 
با بیان اینکه برای هر کاندیدای انتخابات براساس 
شرایط موجود هر شهرستان، سقف هزینه تبلیغاتی 
تعیین شده که باید آن را رعایت کند، افزود: نظارت بر 
هزینه‌های تبلیغاتی به‌وسیله‌ حساب‌های اعلام شده 
ازسوی کاندیداها انجام می‌شود. وی درباره قوانین 
جدید انتخابات عنوان کرد: رأی‌گیری دراین دوره 
علاوه‌بر شناسنامه و کارت ملی، با گذرنامه، کارت 

پایان‌خدمت و گواهینامه نیز انجام می‌شود./مهر

تکاپوی انتخاباتی جبهه پیشرفت 
محمدجواد محمدی‌‌نوری، دبیر جبهه پیشرفت، رفاه 
و عدالت از قطعی شدن فهرست انتخاباتی تشکل 
متبوع خود تا نیمه دی‌ماه خبرداد. وی با اشاره به 
ارزیابی درخواست بیش‌از ۱۵۰ کاندیدای انتخابات 
حوزه انتخابیه تهران، افزود: جبهه پیشرفت به همه 
استان‌های زیرپوشش اعلام کرده تا پایان دی به 
فهرست قطعی در حوزه‌های انتخابیه برسند تا پس‌از 
بررسی مشترک در شورای‌وحدت، تصمیم‌های نهایی 

اتخاذ شود./ایسنا

دستور ویژه فرمانده کل سپاه‌پاسداران
با دستور سردار حسین سلامی، فرمانده‌کل سپاه‌،  همزمان با شب یلدا یک‌ونیم میلیون بسته معیشتی یلدایی 
سپاه و بسیج به خانواده‌های نیازمند سراسرکشور اهدا ‌شد. این اقدام با مشارکت خیران و در ادامه کمک‌های 

معیشتی و مومنانه سال‌های اخیر انجام ‌شد./سپاه‌نیوز

گفت‌وگوی تلفنی سران ایران و کویت
رئیس جمهور در گفت‌وگوی تلفنی با شیخ »مشعل الاحمد الجابر الصباح« ضمن تبریک منصب جدید به او، 
سیاست ایران را تقویت و گسترش روابط با همسایگان دانست و ابراز امیدواری کرد در دوره حاکمیت جدید، 

روابط ایران با کشور دوست، همسایه و مسلمان کویت بیش از پیش ارتقا یابد.

تجمع اعتراضی‌مقابل سفارت سوئد
جمعی از قشرهای مختلف مردم، دانشجویان و خانواده شهدای 
ترور روز چهارشنبه، در اعتراض به رأی صادرشده برای حمید نوری 
ازسوی دادگاه تجدیدنظر سوئد، مقابل سفارت این کشور در 

تهران تجمع کردند.

عکس نوشت

دیپلماسی

نشست‌خبری مسعود ستایشی، 

قضایی
سخنگوی قوه قضاییه، چهارشنبه 
)دیروز( با حضور خبرنگاران 
رسانه‌های مختلف برگزار شد. در ادامه مهم‌ترین 
محورهای مطرح شده دراین نشست را می‌خوانید.
  عاملان حمله تروریستی راسک از مجازات 

سخت در امان نخواهند ماند.
  هیچ حکمی جز حکم تبرئه در مورد اثبات 

بی‌گناهی حمید نوری را به رسمیت نخواهیم 
شناخت.

  7 نفر از مدیران و سرکرده‌های شرکت یونیک 
فاینانس تحت پیگرد قانونی قرار گرفته‌اند و از 

طریق پلیس اینترپل اعلان قرمز شده است.
  پرونده چای دبش با اهتمام خوبی که صورت 
گرفته، در دادسرای عمومی و انقلاب درحال 
رسیدگی است و پس‌از تکمیل تحقیقات با کسب 

اجازه، اطلاعاتی را مطابق مقررات قانونی ارائه 
خواهیم کرد و به سمع و نظر ملت ایران می‌رسانیم، 
اما فعلا محدودیت اطلاع‌رسانی وجود دارد و 
نسبت به رد یا تأیید اسامی به‌هیچ‌وجه نمی‌توانیم 

اظهارنظر کنیم.
  درحال‌حاضر اکبر طبری فاقد هرگونه پرونده 
مفتوح در دادگاه کیفری یک است. پرونده وی 
در اجرای احکام است و این فرد درحال تحمل 

کیفر است.
  سومین جلسه رسیدگی به اتهام‌های تبعه 

سوئدی تشکیل شده و اتهام‌های مطرح شده در 
شعبه ۲۶ دادگاه انقلاب اسلامی مورد بررسی قرار 

گرفته‌است.
  تمرکز اصلی قوه قضاییه دراین دوره انتخابات، 
جرائم انتخاباتی در فضای حقیقی و مجازی است 
که متأسفانه در سنوات گذشته نیز با آن مواجه 

بودیم.
  شناسایی گلوگاه‌های فسادخیز به‌عنوان یک 
پروژه تحقیقاتی و عملیاتی در دستور کار سازمان 

بازرسی کل کشور قرار گرفته‌ است.

 
کریسمس مبارک باشه، اما نه برای ترامپ! 
دیوان عالی ایالت کلرادو حکم داده که 
ترامپ به‌خاطر رهبری کردن یک شورش 
صلاحیت اینو نداره که برای ریاست‌جمهوری 
کاندیدا بشه. اما این انتهای ماجرا نیست و 
باید منتظر داستان‌های جدید برای ترامپ 

و آمریکا باشیم.

@shivataghinejad
شیوا تقی‌نژاد

 
دادگاهی در آمریکا ترامپ را به‌دلیل 
حمایت و تشویق به شورش برای 
انتخابات رد صلاحیت کرد. در ایران 
توقع این است که فراخوان و تشویق به 
شورش جزو آزادی اعتراض محسوب 

شود وگرنه خفقان و دیکتاتوری است.

@ab_ganji
عبدالله گنجی

دادگاه عالی کلرادو ترامپ را براساس »بند 
شورش« قانون اساسی فاقد صلاحیت برای 

حضور در کاخ سفید اعلام کرد.

بررسی آخرین راهکارهای آتش‌بس 
در قطر

حسین امیرعبداللهیان، وزیر امور خارجه برای بررسی آخرین 
تحولات فلسطین و راهکارهای جلوگیری از بحران انسانی 
در نوار غزه، چهارشنبه )۲۹آذر۱۴۰۲( به دوحه، پایتخت 
قطر سفر کرد و در بدو ورود با »اسماعیل هنیه« رئیس دفتر 
سیاسی حماس و »شیخ محمد بن عبدالرحمن آل ثانی« 

نخست‌وزیر و وزیر امور خارجه قطر دیدار و گفت‌وگو کرد.

بررسی آخرین وضعیت سیاسی و میدانی در فلسطین
حسین امیرعبداللهیان، وزیر امور خارجه ایران در دیدار با 
اسماعیل هنیه رئیس دفتر سیاسی حماس، آخرین وضعیت 
سیاسی و میدانی تحولات فلسطین در غزه و کرانه باختري را 

مورد گفت‌وگو و تبادل نظر قرار دادند.

تلاش‌ مشترک برای توقف ماشین جنگی اسرائیل 
وزیر امور خارجه کشورمان در ادامه با شیخ محمد بن 
عبدالرحمن آل ثانی نخست‌وزیر و وزیر امور خارجه قطر دیدار 
و در مورد موضوعات مختلف گفت‌وگو کرد. طرفین در این 
دیدار درخصوص نحوه تداوم تلاش‌های مشترک برای غلبه 
راهکار سیاسی و توقف ماشین جنگی رژیم صهیونیستی علیه 
مردم مظلوم غزه مشورت و تبادل نظر کردند و توافق نمودند 

که ایده‌های مشترک و مورد توافق را با جدیت دنبال کنند.

حرکت به‌سوی آتش‌بس در غزه
امیرعبداللهیان درباره دیدار با شیخ محمد بن عبدالرحمن 
آل ثانی نخست‌وزیر در جمع خبرنگاران گفت: یکی از 
موضوعات مورد توجه ما در گفت‌وگوها مسئله فلسطین 
و تلاش‌ها برای توقف جنایات جنگی و نسل‌کشی رژیم 
صهیونیستی علیه ساکنان غزه و کرانه باختری و ارسال 
گسترده کمک‌های انسان‌دوستانه بود. وزیر امور خارجه ادامه 
داد: مذاکرات دیپلماتیک نشان می‌دهد که منطقه به مرور به 
سمت یک آتش‌بس می‌رود و البته گفت‌وگوهای مستقیم و 
غیرمستقیمی که بتواند به این وضعیت فاجعه بار در غزه پایان 
دهد و یا حداقل در مسیر کاهش آلام مردم فلسطین ازجمله 

ساکنان غزه و کرانه باختری گام برمی‌دارد.‌

صبح چهارشنبه نشست هیأت‌دولت به ریاست سیدابراهیم 

رئیسی، رئیس‌جمهور در ساختمان پاستور برگزار شد و پس‌از این 
جلسه، وزرا و مسئولان دولتی به سیاق هر هفته، در جمع خبرنگاران 
حاضر شدند تا پاسخگوی سؤالات آنان باشند؛ حاشیه‌ای جذاب‌تر 
از متن برای رسانه‌ها که با طرح موضوع‌‌های مختلف در حوزه‌های 
گوناگون همراه بود. حضور چهره‌های دولتی درجمع نمایندگان 

رسانه‌ها، ازجمله معاون حقوقی رئیس‌جمهور، رئیس شورای‌ 
اطلاع‌رسانی دولت، رئیس سازمان حفاظت محیط‌زیست، رئیس 
سازمان انرژی‌اتمی و... با طرح موضوع‌های مختلفی همراه بود ‌ طی 
روزهای اخیر به‌صورت ویژه‌ای نیز در افکارعمومی بازتاب یافت‌ که 

در ادامه مورد بررسی قرار می‌گیرد.‌

جواد اوجی، وزیر نفت با حضور در جمع خبرنگاران حاضر در ساختمان 
پاستور، درباره ماجرای اختلال اخیر در برخی سامانه‌های عرضه 
سوخت در جایگاه‌های کشور اظهارنظر کرد و گفت: دشمنان قصد 
داشتند مردم را عصبانی کنند، اما با کار جهادی‌ای که کردیم، خیلی‌ها 
متوجه این موضوع نشدند. اوجی همچنین تأکید کرد:»آنها اسم 

عملیات‌شان را گنجشک گذاشته‌اند، اما خبر ندارند اینجا ایران است 
و در سال۵۷ پر عقاب ریخت، چه برسد به گنجشک.« 27آذرماه بود 
که اختلال در سامانه‌های عرضه سوخت در برخی نقاط کشور خبرساز 
شد و نگرانی‌هایی را درمیان افکارعمومی به‌دنبال داشت. به‌دنبال 
این ماجرا و خروج گروه‌های واکنش اضطراری وزارت نفت با همکاری 
مجموعه پدافند غیرعامل از لحظه‌های اولیه بروز اختلال در سامانه 
هوشمند توزیع سوخت، وارد عمل شدند و خدمت‌رسانی آفلاین در 

دستورکار قرار گرفت. دراین میان سرعت‌عمل مسئولان مربوطه در 
رفع اختلال ایجاد شده، با قدردانی رئیس‌جمهور نیز همراه شد. این 
درحالی بود که پیش‌از این درآبان‌ماه1400 نیز حمله سایبری مشابهی 
سبب ایجاد اختلال در شبکه عرضه سوخت در برخی جایگاه‌ها شده 
بود. دراین‌میان اما دست دشمنان دراین خرابکاری نمایان بود و گروه 
هکری »گنجشک درنده« وابسته به رژیم‌صهیونیستی مسئولیت این 

خرابکاری را به‌عهده گرفت.

واقعیت ماجرای نامه توکلی به رئیسی چه بود؟ماجرای دیوان عدالت اداری و سازمان‌سنجش
ماجرای استعفای عبدالرسول پورعباس، رئیس 
سازمان سنجش در اعتراض به بازگشت به تحصیل 
داوطلبان شبهه‌دار کنکور که با انتشار نامه‌ای، 
جنجالی شد، از مهم‌ترین موضع‌گیری‌های محمد 
دهقان، معاون حقوقی رئیس‌جمهور در حاشیه 

نشست روز چهارشنبه هیأت‌دولت بود.
حاشیه‌های اخیر حول‌وحوش سازمان سنجش از 
جایی آغاز شد که روز 27آذرماه، پورعباس رئیس این 

سازمان با انتشار نامه‌ای، استعفای خود در اعتراض 
به بازگشت به تحصیل داوطلبان شبهه‌دار کنکور را 
علنی کرد. او دراین نامه به حکم دیوان عدالت اداری 
مبنی‌بر بازگشت به تحصیل »مشکوکان به تقلب در 
کنکور« انتقاد و تأکید کرد سازمان سنجش عملا 
توانایی اجرای این حجم از برگشت به تحصیل 
متقلبان را ندارد و در اعتراض به این موضوع، تصمیم 

به کناره‌گیری گرفته‌است.

رئیس شورای اطلاع‌رسانی دولت از دیگر 
مقام‌هایی بود که در حاشیه نشست 
هیأت‌دولت در جمع خبرنگاران حاضر شد و 
پاسخگوی سؤالات آنان بود. سپهر خلجی در 
پاسخ به سؤال خبرنگارهمشهری درباره نامه 
اخیر احمد توکلی به رئیس‌جمهور که درآن 
ادعا شده بود دولت در برخی عرصه‌ها درگیر 
فساد شده ‌است، تأکید کرد دولت‌سیزدهم در 
زمینه فسادستیزی اهتمام جدی دارد و جلوی 
فساد را گرفته ‌است. واکنش رئیس شورای 

اطلاع‌رسانی دولت به نامه‌ای بود که طی 
روزهای اخیر ازسوی احمد توکلی، نماینده 
ادوار و عضو مجمع تشخیص مصلحت‌نظام 
منتشر و درآن ادعا شده بود که »واردات 
۱۳میلیون تن کالای اساسی شامل گندم، 
ذرت دامی، کنجاله سویا، جو، برنج، روغن و 
گوشت‌قرمز و سفید یکباره طی قراردادی 
با طبقه‌بندی کاملا محرمانه و بدون رعایت 
تشریفات قانونی به شرکتی بدون پیشینه 
در واردات کالای اساسی، واگذار شده ‌است.« محمد دهقان در گفت‌وگو با خبرنگار همشهری تأکید کرد: بنای دولت سیزدهم بر تعامل 

مثبت با قوه قضاییه است و بنای مطرح کردن موضوعاتی که ممکن است منجر به اختلاف 
میان قوای سه‌گانه شود را  نخواهیم داشت. بنابراین به رأی قضات هرچند که مورد قبول دولت نباشد، احترام 
خواهیم گذاشت. استعفای آقای پورعباس، رئیس مستعفی سازمان سنجش را به صلاح نمی‌دانیم و معتقدیم 
ایشان باید کار خود را در سازمان سنجش دنبال می‌کرد و موضوعاتی که در آن اختلافاتی میان قوه مجریه و قوه 
قضاییه وجود دارد باید با تعامل سازنده حل شود. اما در عین حال معتقدیم ورود دیوان عدالت اداری براساس 
مصوبه شورای‌عالی انقلاب فرهنگی که در گذشته تصویب شده، وجاهت قانونی نداشته است. همانطور که قبلا 
هم شعب دیوان عدالت اداری به‌علت همان مصوبه شورای‌عالی انقلاب فرهنگی از ورود موضوعات مربوط به 
سنجش ممنوع بوده است و خودشان رد شکایت انجام می‌دادند امیدواریم این موضوع با تعامل دولت و قوه 

قضاییه به سرعت حل شود.

خلجی، رئیس شورای اطلاع‌رسانی دولت در همین خصوص به 
خبرنگار همشهری گفت: نامه آقای توکلی عضو مجمع تشخیص 
مصلحت نظام و رئیس دیده‌بان شفافیت به آقای رئیس‌جمهور، نامه‌ای قدیمی بود که همان 
موقع هم پاسخ داده شد و دولت اقدامات لازم برای بستن و برخورد با گلوگاه‌های فساد و 
تخلفات را انجام داد. اینکه چرا نامه احمد توکلی که در دی‌ماه1401 نوشته شده بود، مجدد 
منتشر شد و عده‌ای از آن سوءاستفاده کردند و حتی متن آن را تغییر دادند، سؤالی است 
که باید مطرح شود و ما از نیات نشر مجدد این نامه خبر نداریم. البته آقای توکلی در نامه‌ای 

شبهات ایجادشده درباره نامه مذکور را تکذیب کردند.

همکاری‌های اتمی تهران – مسکوپاسخ به نگرانی‌ها درباره انقراض گونه‌های جانوری
علی ساجقه، رئیس سازمان حفاظت 
محیط‌زیست از دیگر مقام‌های دولتی بود که روز 
چهارشنبه درجمع خبرنگاران حضور یافت. او در 
گفت‌وگو با خبرنگار همشهری، به برخی بحث‌های 
مطرح شده درباره انقراض گونه‌های جانوری 
در ایران واکنش نشان داد و تأکید کرد مباحث 
مطرح شده دراین زمینه تخمینی بوده‌است و با 
همکاری‌های علمی انجام شده، نگرانی‌ها دراین 

زمینه رفع می‌شود.
صحبت‌های ساجقه درباره اقدام‌های انجام‌شده 
به‌منظور جلوگیری از انقراض گونه‌های جانوری 
در ایران، در واقع واکنشی بود به مصاحبه روزهای 
اخیر معاون این سازمان درباره فرصت 5ساله برای 
حفظ نسل یوزپلنگ ایرانی که بازتاب گسترده‌ای در 
فضای‌مجازی داشت و سبب ایجاد نگرانی‌هایی در 

افکارعمومی دراین زمینه شده بود.

رئیس سازمان انرژی‌اتمی، از دیگر 
مقام‌های دولتی بود که روز چهارشنبه 
درجمع نمایندگان رسانه‌ها حضور 
یافت. محمد اسلامی در حاشیه نشست 
هیأت‌دولت در گفت‌وگو با خبرنگار 
همشهری به همکاری‌های اتمی ایران 
و روسیه اشاره و تأکید کرد که این 
همکاری‌ها در بهترین وضعیت خود قرار 

دارد و روبه‌جلو است.
اظهارات اسامی در شرایطی مطرح 
می‌شود که با آغازبه‌کار دولت‌سیزدهم 
همکاری‌های راهبردی تهران و 
مسکو وارد مرحله نوینی شده ‌است؛ 
همکاری‌هایی که یکی از وجوه آن، 
مشارکت روسیه در توسعه نیروگاه‌های 

اتمی ایران است.

رئیس سازمان حفاظت محیط‌زیست در گفت‌وگو با همشهری افزود: بحث‌هایی که درباره 
انقراض گونه‌های جانوری در ایران مطرح شده، تخمینی بوده است. اما درحال حاضر با 
استفاده از ظرفیت‌های علمی و پاسخگویی این ظرفیت‌ها، نگرانی‌ها درباره انقراض گونه‌های جانوری برطرف 
خواهد شد. ورود به موضوعات تکثیر سلولی و مولکولی با همکاری مجموعه‌های علمی کشور مانند پژوهشگاه 
رویان درحال انجام است که امیدواریم نتیجه‌بخش باشد و به این روش بتوانیم شاهد ادامه نسل گونه‌های درحال 

انقراض ایران باشیم.

رئیس سازمان انرژی اتمی در گفت‌وگو با خبرنگار همشهری 
گفت: قراردادهایی که با روسیه داریم در زمینه ساخت نیروگاه 
اتمی شماره 2 و 3 و همچنین پشتیبانی از نیروگاه اتمی شماره یک کشور است. 
خوشبختانه درحال حاضر در بهترین وضعیت تعامل و همکاری به سر می‌بریم. در مورد 
همکاری با سایر کشورها نیز باید بگوییم درصورت درخواست‌های آنان برای همکاری 

اتمی با ایران از آن استقبال خواهیم کرد.

آخرین وضعیت پرونده چای دبش

 
قوانین آمریکا سخت و پیچیده نیست: 
»هیچ فردی که درگیر شورش علیه 
آمریکا شده باشد، یا به دشمنان آن 
کمک داده باشد، نمی‌تواند منصبی را 

تصدی کند.«
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